2

[image: Буфер обмена01]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУМЯЧСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.01.2026г. № 19
           пгт. Шумячи

	О Комиссии по увековечиванию памяти выдающихся граждан и значимых событий муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области

В соответствии с решением Шумячского окружного Совета 30.05.2025 г. № 150 «О кандидатурах из числа депутатов Шумячского окружного Совета депутатов для включения в состав Комиссии по увековечиванию памяти выдающихся граждан и значимых событий муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области», Положением о порядке установки, содержания, демонтажа памятников, мемориальных досок и иных памятных знаков на территории муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области, утверждённого решением Шумячского окружного Совета депутатов от 29.08.2025 г. № 215
Администрация муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Создать Комиссию по увековечиванию памяти выдающихся граждан и значимых событий муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области (далее – Комиссия) и утвердить её состав:

	Каменев
Дмитрий Анатольевич

	-
	Глава муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области, председатель Комиссии;

	Варсанова
Галина Аркадьевна

	-
	заместитель Главы муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области, заместитель председателя Комиссии;

	Михалева
Ольга Александровна

	-
	менеджер Отдела по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области, секретарь Комиссии;

Члены комиссии:

	Бондарев
Алексей Викторович
	-
	депутат   Шумячского  окружного  Совета  депутатов
(по согласованию);

Ерофеева
Галина Витальевна

-

депутат   Шумячского  окружного  Совета  депутатов
(по согласованию);

Ерохова
Ольга Александровна

-

директор МБУ «Шумячский музей» (по согласованию);

Кулешова
Инна Витальевна

Ковалевой Виктории Викторовны

-

-

Руководитель Аппарата Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области;

депутат  Шумячского  окружного  Совета  депутатов
(по согласованию);

Кулешова
Ирина Григорьевна

-

начальник Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области;

Малышкин
Максим Николаевич

Никитин
Дмитрий Иванович

-

-

начальник Управления по развитию территорий Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области;

депутат  Шумячского  окружного  Совета  депутатов
(по согласованию);

Слободчикова
Виталия Леонидовича

-

депутат  Шумячского  окружного  Совета  депутатов
(по согласованию);

Соколов
Александр Петрович

-

председатель районного совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию).

2. Признать утратившими силу:
- постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 07.09.2017г. № 578 «О Комиссии по увековечиванию памяти выдающихся граждан и значимых событий муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области»;
- постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 13.03.2023г. № 97 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 07.09.2017г. № 578 «О Комиссии по увековечиванию памяти выдающихся граждан и значимых событий муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области»».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
«Шумячский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                               Д.А. Каменев

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg